管路资源。涉及到路面开挖等工程，将取得市政部门的相关许可后进行施工。

（2）征地拆迁及移民安置

本项目建设不涉及到征地拆迁和移民安置。

为了保障居民合法权益，充分考虑社会、资源、环境等要求，本项目将优化

机房和光纤管渠施工方案，临时占地避开了沿程耕地，避开了沿程居民建筑物和

构筑物。

10、项目实施计划

（1）省骨干传输网建设

完成省骨干 OTN 系统建设，两个 OTN 环设计波分容量为 80*10G 波，每个

波分环上线 40 个波道；完成所有省干光缆测试，并进行替换。

（2）NGB 本地城域传送网建设

完成南京市光缆网一级光缆网 6,000芯公里，二级光缆 25,000芯公里的建设；

新建红线内管道 40 孔公里，红线外管道 160 孔公里；完成南京、苏州、无锡、

常州、镇江、盐城、淮安、宿迁、连云港、泰州等 10 个省辖市的本地管道光缆

网、波分系统建设、本地 MSTP 系统建设。

（3）NGB 接入网建设

完成南京、苏州、无锡、常州、镇江、盐城、淮安、宿迁、连云港、泰州等

10 个省辖市 NGB 接入网的改造，互动用户和宽带用户的覆盖达到或接近设计容

量；建设南京本地接入网，使南京本地覆盖宽带用户能力达到设计容量。

（4）数据承载网

采购 BRAS、路由器和服务器等设备，在全省 10 个省辖市建设城域网络、1

江苏省广电有线信息网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-510

套认证系统和 1 套综合网管系统，覆盖用户达到设计容量。

11、项目效益分析

（1）计算期及基准收益率

本项目计算期取 20 年，建设期 2 年，运营期 18 年，基准收益率为 8%，按

通信行业基础网络项目基准收益率取定。

（2）收入测算

项目本期设计容量定位于满足对带宽具有相对较高要求的 71.7 万互动电视

用户以及 42.81 万户高价值的高速宽带用户接入。根据原有用户 ARPU 值并考虑

增值业务每年一定幅度的增长，计算本项目服务用户的总收入，并结合上述收入

分摊比例计算该项目收入。

（3）财务评价

本项目进行收入测算后财务评价指标的计算结果如下表所示：

表 13-13 项目财务评价指标的计算结果（税后）

静态指标 动态指标

指标 单位 计算值 指标 单位 计算值

投资回收期 年 8.01

内部收益率 % 15.37

财务净现值 万元 56,218.55

（4）敏感性分析

为考察不确定因素的变化对项目经济效益的影响程度，预测项目风险，对项

目收入、经营成本和建设投资额三个单变量的所得税后变化进行敏感性分析。计

算结果见下表：

表 13-14 敏感性分析

项目 单位
变化率

-20% -10% 基本方案 10% 20%

一.营业收入

1.静态投资回收期 年 10.67 9.20 8.01 7.13 6.45

2.财务内部收益率 % 10.47 12.64 15.37 18.10 20.71

3.财务净现值 万元 19,583.5 35,232.7 56,218.6 77,204.4 95,026.5

江苏省广电有线信息网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-511

二.经营成本

1.静态投资回收期 年 7.48 7.73 8.01 8.30 8.62

2.财务内部收益率 % 16.81 16.03 15.37 14.67 13.97

3.财务净现值 万元 66,324.7 13,262.4 56,218.6 51,165.5 46,112.4

三.建设投资额

1.静态投资回收期 年 6.92 7.47 8.01 8.53 9.04

2.财务内部收益率 % 19.32 17.17 15.37 13.83 12.49

3.财务净现值 万元 73,220.5 64,719.5 56,218.6 47,717.6 39,216.6

本项目在建设投资额、销售收入和经营成本出现正负 20%的变化时，内部收

益率均高于基准收益率 8%。项目具有较好的盈利能力和较强的抗风险能力。从

影响结果来看，营业收入的变化对于项目收益率的影响最大。

（四）云媒体电视内容集成平台

1、建设内容

本项目将充分利用现有内容中心的资源优势，在对其进行能力提升基础上，

构建一个新的、综合性、具备融合业务提供能力的内容集成平台。平台业务开放

将基于“满足自身、服务全国”的原则。本期项目将以省内广电行业用户为主要

目标客户群，提供内容集成服务将主要以视频内容为主，建设过程大致分为以下

几个阶段：

第一阶段，完成基础设施建设，构建内容集成平台办公环境，建设智能化视

频内容集成平台，具备支撑互动电视、IPTV 等相关各类新业务内容的集成和分

发，为后续的全面融合运营支撑打好基础。制定业务流程及相关接口标准。完成

基础新业务支撑系统测试及开发环境搭建，完成深度电子节目指南（EPG）、用

户行为分析和调查平台、业务推荐赠送系统、业务跨平台应用系统等调试工作。

完成全系统软件开发及对接平台接口开发，SOA(面向服务的体系结构)第三方产

品化及门户建设，提出后续平台支撑各媒体内容产品的计划。

第二阶段，完成对云媒体内容产品的全面支撑，并能够提供各媒体产品间的

交互，为用户提供不间断的视频信息服务交互体验；进一步完善视频内容的版权

[…]

生产线、价值核算系统、版权管理系统、编目系统、全平台统一管理系统、转码

系统、收录中心及媒资系统，对内容数据集中化编辑、存储，大大减少平台的改

造量。由于该平台在现有的架构上进行处理能力和存储能力的加强，维护和管理

都有丰富的经验，技术比较成熟。

6、项目建设对环境的影响

该项目对无线电干扰、电磁辐射、噪声、废气等可能对环境造成影响的因素，

均按国家相应标准执行或采取相应的措施，能够满足环境保护的要求。该建设项

目已经获得江苏省环境保护厅的审批，符合国家有关环保政策的要求。

7、建设用地情况

本项目主要利用现有机房进行设备的升级和增加，不涉及新增建设用地的情

况。

8、主要设备

项目主要设备包括服务器、存储设备、软件系统、基础设施及配套等。

9、项目实施计划

江苏省广电有线信息网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-515

（1）硬件平台扩容

扩容 685 台 PC 服务器，981TB 磁盘阵列，2 台平台核心路由器，24 台三层

汇聚交换机，1 套采编排设备。

（2）软件升级及改造

完成转码集群、采集上载、节目生产、内容管理系统、分发系统、收录系统、

外网交互、节目生产管理系统、价值核算系统、版权管理系统、门户系统、编目

系统等 12 个系统的升级改造，以及节目编辑系统、节目生产管理系统、价值核

算系统、版权管理系统、门户系统、编目系统、外网交互系统、收录系统、转码

集群系统、内容管理系统、分发系统、支撑系统、内容提供商系统、服务提供商

系统、内容发布系统等 15 个系统接口改造。

（3）基础设施及配套的建设

新增 200 个集装架、6 套 UPS、18 台空调，并完成机房的装修、消防、照明、

综合布线、市电引入等基础配套的建设。

10、项目效益分析

（1）计算期及基准收益率

本项目计算期取 20 年，建设期 2 年，运营期 18 年，基准收益率为 12%，按

同类项目基准收益率取定。

（2）收入测算

本项目主要根据当前数字电视、互动电视的发展情况预测未来该两项业务的

渗透率及用户增长趋势，计算数字电视产生的收视维护费收入以及互动电视业务

产生的增值业务收入。然而上述收入的产生还有赖于原有资源和其他项目的支

撑，因此需将相关收入在各资源中进行分摊。

（3）财务评价

财务指标计算结果如下表所示：

表13-16 项目财务指标计算结果（税后）

静态指标 动态指标

指标 单位 计算值 指标 单位 计算值

投资回收期 年 4.32

内部收益率 % 43.48

财务净现值 万元 96,241.37

江苏省广电有线信息网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-516

（4）敏感性分析

为考察不确定因素的变化对项目经济效益的影响程度，预测项目的风险性，

本报告对项目收入、经营成本和建设投资额三个单变量所得税后变化进行敏感性

分析。敏感性分析计算结果见下表：

表13-17 敏感性分析

项目 单位
变化率

-20% -10% 基本方案 10% 20%

一.营业收入

1.静态投资回收期 年 5.32 4.72 4.32 4.03 3.79

2.财务内部收益率 % 31.23 37.54 43.48 49.15 54.60

3.财务净现值 万元 53,358.57 74,799.97 96,241.37 117,682.77 139,124.17

二.经营成本

1.静态投资回收期 年 4.08 4.19 4.32 4.47 4.63

2.财务内部收益率 % 48.03 45.78 43.48 41.15 38.76

3.财务净现值 万元 113,527.92 104884.66 96,241.37 87,598.13 78,954.87

三.建设投资额

1.静态投资回收期 年 4.03 4.17 4.32 4.47 4.61

2.财务内部收益率 % 51.91 47.29 43.48 40.28 37.54

3.财务净现值 万元 102,589.40 99,415.36 96,241.37 93,067.37 89,893.38

从上表可以看出，收入变化对项目收益率影响最大。本项目在建设投资额、

销售收入和经营成本出现正负 20%的变化时，内部收益率均高于基准收益率。项

目在经济上具有较强的可行性，抗风险能力强。

五、募投项目投资对公司经营成果的影响

（一）固定资产变化与收入变化的匹配关系

截至 2013 年 12 月 31 日，本公司合并报表固定资产净值为 814,399.48 万元，

长期待摊费用 188,417.82 万元。本次发行完成后，全省 NGB 网络建设项目和云

媒体电视内容集成平台项目预计使公司新增固定资产合计 131,827.46 万元。下表

江苏省广电有线信息网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-517

就固定资产变化与收入变化的匹配关系进行分析：

表13-18 固定资产变化与产能变化的匹配关系分析（单位：万元）

项目实施前（2013年末） 项目实施后

固定资产净值+

长期待摊费用
营业收入 收入占比 新增固定资产 项目收入 收入占比

1,002,817.30 393,560.71 39.25% 131,827.46 51,344.51 38.95%

项目实施前后固定资产占收入比相当，固定资产变化与收入变化可相匹配。

公司本次募集资金固定资产投资规模合理，基本与公司产能扩张一致。

（二）净资产变化与有线电视用户数变化的匹配关系

合资新设公司整合全省广电网络项目预计使公司新增净资产合计 1,019,300

万元。下表就净资产变化与有线电视用户数变化的匹配关系进行分析：

表13-34 净资产变化与有线电视用户数变化的匹配关系分析

项目实施前（2013 年末数） 项目实施后

净资产（万元）

有线电视用户数

（直接用户）（万

户）

户均净资产

（元）

新增净资产

（万元）

新增有线电

视用户数

（万户）

户均净资产

（元）

891,067.95 744 1,197.67 1,019,300 960 1,061.77

由于拟整合地区均为县级市，新增有线电视用户数的户均净资产略低于项目

实施前，主要由于公司原有用户多为省辖市用户，数字化率、双向网络覆盖率和

开通率较高，单用户投入高于县级市用户。

（三）新增固定资产折旧对公司未来经营成果的影响

本次募集资金拟投资项目固定资产投资比例较大，投资结转固定资产后，预

计每年将新增大量固定资产折旧费用。根据对募集资金投资项目的收益测算和敏

感性分析，该等募集资金拟投资项目能产生良好的收益，并具备一定抗风险能力，

达产后项目的经济效益足以覆盖新增的折旧费用，新增固定资产折旧不会对公司

未来经营成果产生负面影响。

六、募集资金运用对公司财务和经营状况的影响

本次募集资金投资项目实施后，公司产业链中的“内容——网络——客户”

江苏省广电有线信息网络股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-518

三个环节均得到加强或扩充，有利于提高公司综合竞争实力，为“三网融合”背

景下与电信运营商的竞争打下坚定基础。募集资金投资项目具备较好的盈利前景

和联动效应，项目建成并达产后，将对公司的财务状况和经营成果产生积极的影

响。

（一）对资产结构的影响

募集资金到位后，公司的资本实力将明显增强，截至 2014 年 6 月 30 日，公

司合并报表净资产规模为 889,484.97 万元，以此次募集资金需求量 47.06 亿元测